РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 19 »  марта 2013 г.

        № 153 а
О проведении Дней защиты

от экологической опасности

В целях пропаганды формирования экологической культуры населения, в соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от 27.03.2012 г. № 91-рп «О ежегодном проведении на территории Иркутской области Дней защиты от экологической опасности», руководствуясь статьями 7, 44 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Дни защиты от экологической опасности на территории муниципального образования «город Свирск» в 2013 году в период с 22 марта по 15 сентября.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования «город Свирск» (Прилагается).

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра -  председателя комитета по жизнеобеспечению (Махонькин Д.И.).

Мэр

В.С. Орноев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

от ___________ 2013 года № ___

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования «город Свирск»

	№№ пп
	Наименование

мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Мероприятия, посвященные «Дню воды»
	март
	Отдел образования администрации
г. Свирска,
МУ «Городская библиотека»

	2.
	Мероприятия, посвященные «Международному дню птиц»

	апрель
	Отдел образования администрации
г. Свирска,
 МУ «Городская библиотека»

	3.
	«Международная природоохранная акция «Марш парков»

	апрель, май
	Комитет

по жизнеобеспечению,
отдел по молодёжной   политике, физической  культуре и спорту

	4.
	«День здоровья»

	апрель,

сентябрь
	Отдел образования администрации
г. Свирска,
 МУ «Городская библиотека»

	5.
	Совместные рейды государственных контролирующих органов, специалистов администрации, представителей общественности, средств массовой информации:
	С 22.03.2013 по 15.09.2013
	Комитет

по жизнеобеспечению,
отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса,

ТО Роспотребнадзора по Иркутской области в Черемховском районе, ОГИБДД МО «Черемховский»,
 газета «Свирская энергия»

	5.1.
	По санитарной уборке, сбора и вывоза отходов на территории города

	5.2.
	По сохранению зеленых зон и мест массового отдыха

	5.3.
	По сокращению вредных выбросов от автомобильного транспорта.

	5.4.
	По выявлению залповых выбросов промышленных предприятий в вечернее и ночное время

	5.5.
	По пресечению добычи песка и гравия в прибрежной полосе

	6.
	Участие в 4 смене Всероссийском детском центре  «Орленок» г. Краснодар, проект экологической направленности «Мир нужен мне».

	Отдел по молодёжной   политике, физической  культуре и спорту

	7.
	Месячник по санитарной очистке территории муниципального образования «город Свирск».
	С 08.04.2013

по 08.05.2013
	Комитет

 по жизнеобеспечению,
отдел по молодёжной   политике, физической  культуре и спорту

	8.
	Экологические десанты, акции по очистке парковой, прибрежной и водоохранной зоны от несанкционированных свалок.
	апрель - сентябрь
	Комитет

по жизнеобеспечению,

отдел по молодёжной   политике, физической  культуре и спорту,

отдел образования администрации г.Свирска,
МУ «Городская библиотека»

	9.
	Общегородские субботники.
	12.04.2013;

26.04.2013
	Комитет

по жизнеобеспечению

	10.
	Организация прямой линии «экологического телефона».
	март- сентябрь
	Комитет

 по жизнеобеспечению

	11.
	Пропаганда Дней защиты от экологической опасности в средствах массовой информации, подготовка сообщений о состоянии экологической обстановки, о состоянии здоровья населения.
	март- сентябрь
	Комитет

 по жизнеобеспечению, ОГБУЗ «Больница г.Свирска», газета «Свирская Энергия»,  телевидение,
МУ «Городская библиотека»

	12.
	Проведение лекториев, конкурсов, акций, выставок  экологической направленностью.
	апрель- сентябрь
	Отдел по молодёжной   политике, физической  культуре и спорту, ОГБУЗ «Больница г.Свирска»,
 газета «Свирская Энергия»,
МУ «Городская библиотека»

	13.
	Мероприятия, посвященные «Всемирному дню борьбы с курением»

	май
	Отдел по молодёжной   политике, физической  культуре и спорту

	14.
	Участие в межрегиональном молодежном лагере «Байкал 2020»
	май
	Отдел по молодёжной   политике, физической  культуре и спорту,
отдел образования администрации г.Свирска

	15.
	Проведение мероприятий посвященных «Дню Байкала»
	август-сентябрь
	Отдел по молодёжной   политике, физической  культуре и спорту,

отдел образования администрации г.Свирска,
МУ «Городская библиотека»

	16.
	Участие в конференциях, конкурсах, акциях регионального значения
	март- сентябрь
	Комитет

по жизнеобеспечению,

отдел по молодёжной   политике, физической  культуре и спорту,

отдел образования администрации г.Свирска

	17.
	Городской конкурс информационных материалов «2013 – время задуматься».
	сентябрь
	Отдел по молодёжной   политике, физической  культуре и спорту,

отдел образования администрации г.Свирска

Руководитель аппарата администрации –

заместитель мэра города

                    А.В. Батуева